ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Ростовкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.06.2014   № 109
	О мерах по обеспечению охраны жизни на водоемах Ростовкинского сельского поселения

Во исполнение Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказа министра промышленной политики, транспорта и связи Омской области от 05.11.2008г. № 22 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Омской области», в целях осуществления профилактической и организационной работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить купание в водоемах Ростовкинского сельского поселения.

2. Утвердить План мероприятий по вопросам охраны жизни людей на водоемах Ростовкинского сельского поселения (приложение).

3. Назначить ответственным за проведение мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах  специалиста администрации Юршева С.В.

4. Муниципальному казенному  учреждению «Хозяйственное управление» (Волкова Л.К.) выставить аншлаги, предупреждающие об опасности (запрещении) купания и административной ответственности за нарушения в срок до 01 июля 2014 года.

5. Разместить на информационных стендах сведения, предупреждающие жителей о необходимости соблюдения правил безопасности проведения на воде.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский муниципальный вестник».

7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                 О.Б. Попова
Приложение
к постановлению

Администрации
Ростовкинского сельского поселения

от 27.06.2014  № 109
ПЛАН

Мероприятий по вопросам охраны жизни людей на водоемах
Ростовкинского сельского поселения

	№

п/п
	Мероприятия
	Срок
	Ответственный

	1.
	Провести совещание с руководителями

детских учреждений
	До 1 июля

2014г.
	Глава

Администрации

Ростовкинского

сельского

поселения

Попова О.Б.

	2.
	Провести неделю безопасности

на детских площадках, детском саду
	июль
	Руководители

детских

учреждений.

	3.
	Своевременно оповестить население через средства массовой информации, путем размещения на информационных стендах о состояниях водных объектов и запрещениях использования водоёмов
	июль
	Ведущий специалист администрации

Юршев С.В.

	4.
	Установить знаки «Купаться запрещено»

на двух водоемах поселения
	июль
	Директор МКУ

«Хозяйственное

управление»

Волкова Л.К.